ΠΕΤΡ. Ὀλίγον, θεόρρημον δέσποτα, ἀσαφές καθέστηκέ μοι τὸ εἰρημένον· τί γὰρ ἐστὶ τὸ κατώκησε μεθ' ἑαυτοῦ;

ΓΡΗΓ. Ἐφ' ὅσον ὁ ἅγιος οὗτος ἀνὴρ τοὺς μεθ' ἑαυτοῦ ἀδελφοὺς ὁμοψύχους τε καὶ ἐν πνέοντας μὴ εὐρηκῶς, ἀλλὰ καὶ τῆς πολιτείας αὐτοῦ μακρὰν ὄντας, καὶ μὴ βιαζόμενους ἑαυτοῦ ἐν τῇ τοῦ Χριστοῦ ταπεινῇ ὁδῷ βαδίζεν, πολλάκις δὲ τῆς οἰκείας ἀμελήσαντας σωτηρίας αὐτοῦ ὄρων, λίαν ἐσπλαγγνίζετο ἐπ' αὐτούς, καὶ ὑφ' ἑαυτὸν σκέπειν⁴ τε καὶ ποιμαίνειν ἐσπευδεν· ἵναικα δὲ καθ' ἐκάστην ὑπὲρ τῆς ἐκείνων διορθώσεως ἐκοπία, ἑώρα δὲ ἑαυτὸν τῆς πρὸς Θεὸν ἀναβάσεως ἐλαττούμενον, πλεονάκις ἑαυτὸν κατελίμπανεν, ἐκείνους δὲ οὐχ ἠῦρισκιν⁵· ἐπεὶ ποσάκις διὰ κινήσεως λογισμῶν ἀπρεπῶν, ἐξώθεν ἡμῶν ἑαυτῶν ἀπαγόμεθα, καὶ ἡμεῖς μὲν ἐσμέν, μεθ' ἑαυτῶν δὲ οὐκ ἐσμέν· τὰ γὰρ καθ' ἑαυτοῦς μὴ σκοποῦντες, εἰς ἕτερα

¹ Reg. οἱ δὲ ὡς ἐθεάσαντο.

² Idem ποτήριον.

³ In Colb. additur καὶ ζωοποιῶν σταυροῦ.

⁴ Colb. κατοικῆσαι.

⁵ Ita mss., licet in editis legatur σκέπτειν, usurpato σκέπτω pro σκέπτομαι.

⁶ Reg. εὐρισκεν.

⁷ Excusi pler., *fortitudo*, quem errorem Bollandianum retinuerunt in textu, emendarunt in notis. Omnes mss. Angl., Gall., e. c., habent *fortitudo*.

⁸ Germ. duo, Theod. et Norm., longe alio sensu, *aliquid*. Omnes in Bened. conspirasse persuadet quod infra legitur: *Si sanctus vir contra se unanimiter*

A suscepti fratres insané sævientes semetipsos prius accusare cœperunt, quia hunc sibi præsente poposcerant: quorum scilicet *fortitudo*^a in norma ejus rectitudinis offendebat. Cumque sibi sub eo conspicerent illicita non licere, et se dolerent assueta relinquere, durumque esset quod in mente vetèri cogebantur nova meditari, sicut pravis moribus semper gravis est vita bonorum, tractare de ejus morte aliqui^b conati sunt, qui iuito consilio venenum vino miscuerunt. Et cum vas vitreum, in quo ille pestifer potus habebatur, recumbenti Patri, ex more^c monasterii, ad benedicendum fuisset oblatum, extensa manu Benedictus signum crucis edidit, et vas quod longius tenebatur, eodem signo rupit: sicque confractum est, ac si in illo vase mortis, pro cruce lapidem dedisset. Intellexit protinus vir Dei, quia potum mortis habuerat, quod portare non potuit signum vitæ: atque illico surrexit, et vultu placido, mente tranquilla convocatos fratres allocutus est, dicens: Misereatur vestri, fratres, omnipotens Deus; quare in me facere ista voluistis? Nunquid non prius dixi vobis, quia vestris ac meis moribus minime conveniret? Ite, et juxta vestros mores Patrem vobis quaerite, quia posthac me habere minime potestis. Tuncque ad locum dilectæ solitudinis rediit, et solus in superni spectatoris^d oculis habitavit secum.